

Parafia św. Augustyna

ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa

Msze św. dzień powszedni: 7⁰⁰, 8⁰⁰, 9⁰⁰, 18³⁰

niedziela: 7⁰⁰, 8³⁰, 10⁰⁰, 11³⁰, 13⁰⁰, 18³⁰ i 19⁴⁵

Spowiedź św. na każdej Mszy św.

Kancelaria: od wtorku do piątku w godz. 9³⁰ - 10⁰⁰; 16⁰⁰ - 17⁴⁵

tel.: 22-838-30-95 tylko w godz. urzędowania

Konto parafii św. Augustyna: 56 1240 2063 1111 0010 0087 4213

**Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny
8 grudnia 2024**

LITURGIA SŁOWA

Rdz 3,9-15.20; Ps 98; Ef 1,3-6.11-12; Łk 1,26-38

Psalm responsoryjny: **Śpiewajcie Panu,
bo uczynił cuda.**

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami”. Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”. Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?”. Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. Na to rzekła Maryja: „Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa”. Wtedy odszedł od Niej anioł.



Tota pulchra es Maria! Tymi słowami zwraca się Kościół do Matki Chrystusa w obchodzonej dzisiaj uroczystości Niepokalanego Poczęcia. Maryja jest niewiastą zachowaną od grzechu pierworodnego. Tak postanowił Bóg Ojciec i wybrał Ją, by stała się Matką Zbawiciela. Dając ludzkie ciało Synowi Bożemu, który jest «odblaskiem chwały Ojca» (św. Ambroży) Maryja Dziewica, jak żadne inne stworzenie, ujrzała jaśniejące nad sobą oblicze bogatego w łaskę i miłosierdzie Ojca. Niepokalane Poczęcie jest zatem nadzwyczajnym darem i niezwykłym przywilejem! Dzięki niemu Matka Boża, całkowicie zachowana od niewoli zła i szczególnie umiłowana przez Boga, uprzedza w swoim życiu drogę odkupionych, ludu zbawionego przez Chrystusa.

To ważne święto maryjne przypada w okresie Adwentu, który jest czasem czujnego i modlitewnego przygotowania do Bożego Narodzenia. Ta, która potrafiła najlepiej ze wszystkich z czułością oczekiwać przyjścia Mesjasza, towarzyszy nam i wskazuje, jak naszą wędrówkę ku Świętej Nocy Betlejemskiej uczynić żywą i owocną. W ciągu tych tygodni razem z Nią trwamy na modlitwie i wchodzimy na duchową drogę, która pozwoli nam głębiej przeżywać Misterium Wcielenia. Powinniśmy zatem starać się, by nasze oczekiwanie na przyjście Odkupiciela było jeszcze bardziej wielkoduszne i czujne.

Niech Maryja, Niepokalana Dziewica, będzie z nami i strzeże nas w każdej chwili. Niepokalana zwycięży, bo w Niej zwyciężył Chrystus.

Moi Drodzy, z okazji tego wielkiego święta maryjnego błogosławie z całego serca Was wszystkich, a zwłaszcza kapłanów, seminarzystów i osoby konsekrowane.

Św. Jan Paweł II, papież
Rozważanie, 8.12.1998

SŁOWO KARDYNAŁA KAZIMIERZA NYCZA PRZED INGRESEM DO ARCHIKATEDRY WARSZAWSKIEJ NOWEGO ARCYBISKUPA

Bracia i Siostry, Drodzy Diecezjanie i wszyscy Mieszkańcy Archidiecezji!

Już za tydzień odbędzie się oczekiwany ingres, to znaczy uroczyste wejście do archikatedry nowego arcybiskupa metropolity – arcybiskupa Adriana Galbasa. Jak już wszyscy wiemy, 4 listopada 2024 roku został on zamianowany przez papieża Franciszka. Przychodzi z Katowic jako młody, ale już doświadczony biskup w Ełku i na Śląsku. Ingres arcybiskupa będzie ważnym wydarzeniem dla Kościoła warszawskiego, ale myślę, że także ważnym dla Warszawy i jej mieszkańców oraz wszystkich pełniących funkcje społeczne, gospodarcze, polityczne, naukowe i kulturalne. Rozpocznie on nowy etap nie tylko życia archidiecezji, lecz także współpracy państwa i samorządów z Kościołem warszawskim. Współpracy życzliwej, choć autonomicznej, w duchu nauki Soboru Watykańskiego II.

Dlatego dziś, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, pragnę wszystkich zaprosić do naszej archikatedry na ingres, który odbędzie się w najbliższą sobotę, 14 grudnia br.

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia odsyła nas do początku historii zbawienia, którą kochający Bóg zaplanował i zaczął realizować zaraz po grzechu pierworodnym, zapowiadając Zbawiciela. Przywilej niepokalanego poczęcia to zachowanie Maryi od grzechu pierworodnego. Wtedy historia zbawienia nabrała przyśpieszenia, a wyrazem tego były słowa, które wypowiedziała Maryja przy zwiastowaniu: „Niech mi się stanie według słowa Twego”. To był nowy początek. Przyjście nowego arcy-

biskupa, to także nowy początek archidiecezji warszawskiej.

W związku z tym pragnę również, jako ustępujący metropolita, skorzystać z okazji i podziękować wszystkim za prawie 18 lat wspólnej drogi z Kościołem warszawskim w kierunku Boga i ludzi, którym Kościół pragnie służyć przede wszystkim w dziele budowania królestwa Bożego już przez doczesne życie rodzin, wspólnot, grup społecznych i zawodowych. W praktyce jest to droga miłości Boga i bliźniego, gdyż miłość jest najważniejszym wyzwaniem Ewangelii.

Najpierw pragnę podziękować wszystkim wiernym, ochrzczonym, którzy stanowią Kościół w parafiach i wspólnotach. Wszystkim, których więź z Chrystusem i parafią jest głęboka i żywa. Dziękuję też tym, których często spotykałem w Warszawie, a którzy z różnych powodów już nie identyfikują się z Kościołem. Zawsze podziwiałem to, że motywację do czynienia dobra wywodzą ze źródeł pozawangelicznych.

W tym słowie pragnę też podziękować politykom kolejnych parlamentów i rządów oraz samorządów. Zawsze była to współpraca owocna dla dobra Polski, Warszawy i Kościoła. I takiej współpracy życzę i archidiecezji, i mojemu następcy.

Dziękuję bardzo serdecznie ludziom nauki licznych warszawskich uczelni, szkół średnich i podstawowych, ludziom kultury i sztuki.

Na końcu słowa podziękowania kieruję do księży diecezjalnych i osób życia konsekrowanego. Pan Jezus ustanowił ich jako przewodników w drodze Kościoła, ludu Bożego, aby szli czasem na przodzie, a czasem na końcu owczarni, tak

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO

1915 Obywatele powinni, na ile to możliwe, brać czynny udział w *życiu publicznym*. Sposoby tego uczestnictwa mogą się różnić zależnie od kraju czy kultury. "Na pochwałę zasługuje postępowanie tych narodów, w których jak największa część obywateli uczestniczy w sprawach publicznych w warunkach prawdziwej wolności".

1916 Uczestnictwo wszystkich w urzeczywistnianiu dobra wspólnego pociąga za sobą, jak każdy obowiązek etyczny, wciąż ponawiane *nawrócenie* uczestników życia społecznego. Oszustwo i różne wykręty, przez które niektórzy uchylają się od przestrzegania prawa i przepisów odnoszących się do obowiązków społecznych, powinny być zdecydowanie potępione jako niezgodne z wymaganiami sprawiedliwości. Należy troszczyć się o rozwój instytucji, które poprawiają warunki życia ludzkiego.

jak dobry pasterz. Za wszystko dziękuję księżom proboszczom, wikariuszom, rezydentom. Również publicznie dziękuję moim współpracownikom w kurii, na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Akademii Katolickiej oraz w obu seminariach duchownych – Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym i Misyjnym Seminarium Redemptoris Mater. Jednocześnie proszę – módlmy się stale o nowe powołania kapłańskie i zakonne.

Zawsze pamiętałem o środowiskach, które niejako oddzielnie urzeczywistniają Kościół, tworząc wspólnoty o charakterze intelektualnym, charyzmatycznym, wychowawczym, takie jak szkoły ka-

tolickie i społeczne, Caritas w parafiach i diecezji. Serdecznie myślę o Laskach z całym dziećmi, o Klubie Inteligencji Katolickiej z sekcją rodzin na czele, o „Więzi”. Niech nowi błogosławieni ostatnich kilkunastu lat – bł. kardynał Stefan Wyszyński i bł. Jerzy Popiełuszko – wspierają wszystkie dzieła Kościoła warszawskiego.

Bracia i Siostry!

Zapraszam serdecznie, w imieniu księdza arcybiskupa Adriana i swoim, na uroczysty ingres do naszej archikatedry, który odbędzie się w sobotę, 14 grudnia. Ponieważ nie wszyscy zmieszczą się w archikatedrze, proszę o intensywną modlitwę za Kościół warszawski i jego nowego arcybiskupa we

wszystkich parafiach i wspólnotach. Jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękuję. Nie żegnam się, gdyż ufam, że Pan Bóg jeszcze jakiś czas pozwoli mi mieszkać z Wami jako biskup senior. Wszystkim z serca błogosławię.

Kazimierz Kardynał Nycz
Administrator Apostolski
Archidiecezji Warszawskiej

RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI

DZIEŃ 1: POLSKA – RZYM WYLOT. Zbiórka na lotnisku w Warszawie na 2h przed wylotem. Przelot do Rzymu. Przejazd i nawiedzenie Bazyliki Św. Pawła za Murami a następnie zwiedzanie Katakumb Św. Kaliksta połączone z Mszą Św. Kościół Quo Vadis. Po południu przejazd do hotelu w okolicach Rzymu; obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 2: RZYM. Po śniadaniu przejazd do Bazyliki św. Augustyna; modlitwa przy grobie św. Moniki – matki Augustyna a następnie zwiedzanie Rzymu z przewodnikiem (z zewnątrz) - Koloseum (najstławniejszy amfiteatr świata), Circus Maximus, antyczne Forum Romanum, Capitol (miejsce od czasów antycznych uważane za serce duchowe, polityczne i kulturalne Rzymu), Palatyn, Forum Trajana. Następnie zobaczymy Plac Wenecki - przy którym stoi pomnik przypominający o wielkim dziele zjednoczenia państwa włoskiego w latach 1860-1870 przedstawiający pierwszego jego króla Wiktora Emanuela II. Panteon - perełka architektoniczna wybudowana w I połowie II wieku n.e., jedyna antyczna pozostałość stojąca po dziś dzień w całości, Piazza Navona - z fontanną "Czterech Rzek" Berniniego, Plac Hiszpański ze słynnymi schodami hiszpańskimi, Fontanna di Trevi. Bazylika Matki Bożej Większej. Msza Św. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 3: WATYKAN. Śniadanie w formie prowiantu. Przejazd do Watykanu na Mszę Św. przy grobie Św. Jana Pawła II. Przejście przez Drzwi Święte do Bazyliki św. Piotra - miejsca, w którym od 2 tys. lat spoczywają szczątki pierwszego papieża - św. Piotra. Słynna Pieta Michała Anioła - "najpiękniejsza rzeźba przeszłości, terażniejszości i przyszłości". Następnie przejazd na Zatybrze: Bazylika Św. Cecylii, malownicza Via Della Lungaretta, Bazylika di Santa Maria in Trastevere, Piazza Trilussa tuż obok mostu Ponte Sisto. Przy placu znajduje się fontanna z 1613 r., do której w przeszłości wodę doprowadzał średniowieczny akwedukt. Następnie zobaczymy fontannę dell 'Acqua Paola i panoramę Rzymu na wzgórzu Janikulum. Powrót do hotelu na obiadokolację. Nocleg.

DZIEŃ 4: ROCCAPORENA – CASCIA. Po śniadaniu przejazd do miejscowości Roccaporena – dom, w którym urodziła się św. Rita (patronka spraw trudnych i beznadziejnych), szpitalik, w którym pracowała jako młoda dziewczyna, kaplica. Następnie przejazd do Cascia – Sanktuarium św. Rity – Msza św. Przejazd w okolice Asyżu na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 5: ASYŻ. Po śniadaniu przejazd do Asyżu – miasta św. Franciszka i św. Klary. Zwiedzanie Bazyliki św. Franciszka (Msza św.), uważanej za jedną z najpiękniejszych świątyń chrześcijańskich na całym świecie. Zwiedzanie Bazyliki św. Klary - to ważny punkt na mapie miejsc poświęconych świętym we Włoszech. W kościele znajdują się bowiem szczątki założycielki zakonu klarysek oraz krzyż z San Damiano, który przemówił do św. Franciszka. Centrum miasta stanowi Plac Ratuszowy (Piazza del Comune), na którym wznosi się Ratusz (Palazzo dei Priori) – siedziba administracji. Ponadto na placu stoi Świątynia Minerwy, obecnie kościół Santa Maria sopra Minerva. Odwiedzenie miejsc związanych z bł. Carlo Acutisem. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 6: LORETO – MANOPELLO. Śniadanie. Przejazd do Loreto – gdzie Polacy mieli okazję zasłużyć się dla miasta które oswobodzili w czasie II wojny światowej, w 1944 roku i ocalili bazylikę od pożaru podczas niemieckiego bombardowania. U stóp sanktuarium znajduje się cmentarz, na którym spoczywa 1200 polskich żołnierzy. Zwiedzanie Sanktuarium Św. Domku. Msza Św. Następnie udamy się w kierunku Manoppello, gdzie nawiedzimy miejską świątynię, w której znajduje się jedna z najważniejszych relikwii chrześcijaństwa, czyli Całun z Manoppello. Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 7: MONTE CASSINO. Przejazd na zwiedzanie Monte Cassino – symbol odwagi polskich żołnierzy. W czasie II wojny światowej miały tu miejsce walki pomiędzy wojskami alianckimi a niemieckimi. W skład wojsk alianckich wchodził II Korpus Wojska Polskiego pod dowództwem gen. Władysława Andersa, którego żołnierze

jako pierwsi zawiesili biało-czerwoną flagę po zajęciu wzgórza. Zwiedzanie polskiego cmentarza wojennego, gdzie spoczywa również gen. Anders. Polowa Msza św. Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 8: RZYM – POLSKA. Śniadanie. Wykwaterowanie przejazd do centrum Rzymu, nawiedzenie Bazyliki Jana na Lateranie, Święte Schody, Msza św., czas wolny na obiad we własnym zakresie, zakup pamiątek, spacer. Przejazd na lotnisko w Rzymie. Wylot do Warszawy. Powrót do Polski. Zakończenie pielgrzymki.

CENA 4940 zł/os + 200 Euro/os. CENA ZAWIERA: przelot na trasie Warszawa – Rzym – Warszawa (w cenie bagaż podręczny 8 kg oraz bagaż rejestrowany do 23 kg), przejazd komfortowym, klimatyzowanym autokarem, zakwaterowanie w hotelach 3* (lokalny standard), 2 posiłki dziennie (śniadania wzmocnione o ser i szynkę; obiadokolacje składające się z pierwszego dania np. makaron, zupa, risotto oraz drugiego dania mięsnego z przystawką; deser lub owoc; woda), opiekę polskiego pilota-tłumacza, obsługę lokalnych przewodników, system Audio Guide, ubezpieczenie od kosztów leczenia 250 000 EURO/os. (+ od chorób przewlekłych do 40% sumy ubezpieczenia od kosztów leczenia), od następstw nieszczęśliwych wypadków 4 000 EURO/os., **BAGAŻ** – 400 EURO/os., wjazdy do miast, parkingi, obowiązkową opłatę na turystyczny fundusz gwarancyjny 10 zł/osoba oraz Fundusz Pomocowy 10 zł/os.

CENIA NIE ZAWIERA: wydatków własnych, **opłat klimatycznych w hotelach (około 15 Euro/os);** posiłków nie wymienionych w programie; wszystkiego co nie jest zawarte w „cena zawiera”.

UWAGI: Program jest ramowy. Kolejność zwiedzania i program może ulec zmianie.

Cena dotyczy osoby w pokoju 2-osobowym. Możliwość dopłaty do pokoju 1-osobowego na zapytanie.

Możliwość zakupu ubezpieczenia od rezygnacji w wysokości 3,2% wartości wyjazdu – w ciągu 48 h od podpisania umowy. Codziennie organizowane są Msze św. Cena skalkulowana przy minimum 40 osobach płacących. **ROZKŁAD LOTU – LINIE LOTNICZE LOT.**

WARSZAWA 07:15 – RZYM 09:25. RZYM 19:40 – WARSZAWA 22:00

OGŁOSZENIA

1. Dziś o godz. **17.00** w naszym kościele odbędzie się koncert autorski **ks. Tomasza Beka**, z akompaniamentem skrzypcowym **Barbary Szornel**. Serdecznie zapraszamy.

2. **Zapraszamy do adwentowego czuwania i modlitwy. Wspólne Laudesy** (modlitwa Liturgią Godzin) – od poniedziałku do piątku o godz. **6:00. Roraty** – od poniedziałku do soboty o godz. **6:50**. Na roraty szczególnie zapraszamy dzieci, a po Mszy św. roratniej na mini śniadanie w Kaplicy Matki Bożej, po którym będzie można pójść od razu do szkoły czy przedszkola.

3. Do następnej niedzieli, czyli do 15 grudnia, **przyjmujemy zapisy na kolędę**, która odbędzie się po nowym roku. Zapisać się można przez parafialną stronę internetową, a dla osób niekorzystających z internetu, zapisy odbywają się w kancelarii lub zakrystii.

4. Zapraszamy dzieci i młodzież z naszej parafii na **zimowisko**, które odbędzie się w dniach 8 - 15 lutego 2025 roku. Zapisy za pomocą formularza zgłoszeniowego zamieszczonego na naszej stronie internetowej.

5. Wraz z biurem podróży Konsorcjum Travel, w dniach **29 kwietnia - 6 maja** przyszłego roku, organizujemy jubileuszową **pielgrzymkę do Rzymu**. Szczegółowe informacje oraz zapisy w zakrystii i kancelarii.

6. W zakrystii można nabywać **opłatki i świece Caritas** na stół wigilijny. W następną niedzielę ministranci będą też rozprowadzać sianko.

7. Do niedzieli, 15 grudnia, można przynosić produkty z długotrwałą datą ważności do zakrystii lub kancelarii. Zebrane produkty zostaną przekazane ubogim z terenu naszej parafii.

8. Serdecznie zapraszamy lektorów oraz osoby, które chciałyby czytać czytania podczas Mszy świętej, na spotkanie organizacyjno-warsztatowe, które odbędzie w poniedziałek, 9 grudnia, o godz. **19.30** w kościele.

9. **Parafialne Rekolekcje Adwentowe** rozpoczną się za tydzień, 15 grudnia, w trzecią niedzielę Adwentu, potrwać do wtorku, 17 grudnia.

10. Wspólnota Mężczyzn Świętego Józefa, działająca w naszej parafii, zaprasza mężczyzn na spotkania formacyjne w poniedziałki o godz. **20.00** w kościele.

11. Wspomnienia liturgiczne tego tygodnia:

- piątek – 13 grudnia – **św. Łucji**, dziewicy,

- środa – 14 grudnia – **św. Jana od Krzyża**, kapłana i Doktora Kościoła.

12. W ostatnim czasie pożegnaliśmy w naszej Parafii **śp. Barbarę Lewczyńską** i **śp. Jadwigę Satorę**.

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać!

Redagują: ks. dr Dominik Koperski oraz Parafianie. Strona internetowa Parafii: www.swaugustyn.pl

Wydawca: Parafia św. Augustyna, ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa.